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實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 中(1/4)全方位語文學習周 下半年 全校 669 $56,454.90 $84.39 E1 中文 學生積極參與 ✓ ✓

2 中(2/4)校際中文朗誦比賽 上半年 各級 30 $7,675.00 $255.83 E6 中文 學生積極參與 ✓

3 中(3/4)校外比賽 全年 全校 669 $8,110.00 $12.12 E1 中文 學生積極參與 ✓

4 中(4/4)電子閱讀計劃 全年 中一至中三 345 $33,152.00 $96.09 E8 中文 學生積極參與 ✓ ✓

5 英(1/2)Hong Kong Schools Speech Festival 2024年11月 各級 32 $5,280.00 $165.00 E1 英文
出席率達100% ，九成參加學生獲取優良獎狀，其中一位更獲得亞軍、兩位

獲得季軍。參加學生表現大致投入，來年繼續保留。
✓

6 數(1/1)奧數校隊訓練
2024年10月

至2025年3月
F2-F5 15 $11,400.00 $760.00 E1 數學

出席率84%，部分學生因有其他活動或補課未能出席，整體出席率良好，另

有出席學生指導師教得太快
✓

7 音(1/3)古箏興趣班 全年 中三至中五 6 $33,800.00 $5,633.33 E5, E7 藝術（音樂） 參與度高，反應正面 ✓

8 音(2/3)音樂比賽 全年 全校 30 $16,420.00 $547.33 E1 藝術（音樂） 參與度高，反應正面 ✓

9
電腦(1/1)參觀HKDI Gallery 24/25年度展

覽（交通費用）
2025 年 2 月 19 日 中四至中五 34 $2,200.00 $64.70 E2

跨學科（

STEM）
出席率100%，學生表現投入，反應良好。 ✓ ✓

10 STEAM(1/4)比賽報名費及材料費 1-9-2024 ~ 31/8/2025 中一至中三 489 $99,925.60 $103.29 E1,E5,E7
跨學科（

STEM）
大部分同學表現積極 ✓

11 STEAM(2/4)工作坊 / 課程 1-9-2024 ~ 31/8/2025 中一至中三 208 $98,212.00 $472.17 E1,E5,E7
跨學科（

STEM）
大部分同學表現積極 ✓

12 STEAM(3/4)小組訓練 1-9-2024 ~ 31/8/2025 中三至中五 11 $16,800.00 $1,527.27 E1,E5,E7
跨學科（

STEM）
大部分同學表現積極 ✓ ✓

13
視藝(1/10)動物攝影 「 詩 」創意大挑戰

校外比賽
2025年4月11日

中一、中三、 中

四、中五
10 $1,215.00 $135.00 E2

跨學科（其

他）
100%出席率，學生表現優異 ✓ ✓

14

視藝(2/10)【 九龍倉青年藝術大使】香港

浸會大學視覺藝術院學生工作室及《紙

象》展覽導賞

2025年4月3日 中四 12 $850.00 $62.50 E2 藝術（視藝） 100%出席率，學生表現良好 ✓ ✓

15
視藝(3/10)浸會大學視覺藝術院本科畢業

展 2025參觀
2025年6月16日 中四 中五 27 $700.00 $25.00 E2 藝術（視藝） 90%出席率，學生表現良好 ✓ ✓

16
視藝(4/10)面具設計比賽2024-2025入圍

展覽
2025年3月24日 中一 12 $1,500.00 $125.00 E2 藝術（視藝） 100%出席率，學生表現良好 ✓

17
視藝(5/10)香港知專設計學院欣賞畢業生

音樂劇表演欣賞及畢業時裝展參觀
2025 年 6 月 27 日

中一、中三、 中

四、中五
38 $1,694.00 $44.00 E2 藝術（其他） 90%出席率，學生表現良好 ✓ ✓

18
視藝(6/10)2025年巴塞爾藝術展香港展會

參觀
2025 年 3 月 29 日 中四 中五 10 $2,647.00 $377.80 E1 藝術（視藝） 100%出席率，學生表現良好 ✓

19
視藝(7/10)藝想社區-群青共創，跨越時

光，繪就青花藝術體驗日(陶藝創作)
2024年5月14日 中四 124 $4,998.00 $40.00 E1 E5 E7 藝術（視藝） 90%出席率，學生表現良好 ✓ ✓ ✓

20 體育(1/1) - 校隊訓練 全年 各級 108 $104,688.50 $969.34 E1,E2,E5,E7 體育 ✓ ✓ ✓

21
普通話(1/1) 全方位語文學習周─普通話科

津貼
下半年 全校 669 $371.10 $0.55 E9

其他，請註

明：普通話
參與度/老師觀察 ✓ ✓

22 地理(1/3)考察活動及交通費用 全年 中三及中五 58 $2,068.50 $35.66 E2 地理 所有活動均超過八成學生參與是次活動和超過八成學生認同有知識增長 ✓

23
生物(1/4)Hong Kong Biology Literacy

Award (2024/2025）報名費
2025年3月1日 F4-F5 8 $1,280.00 $160.00 E1 科學 學生獲獎 ✓

24 生物(2/4)參觀西貢鹽田梓活動費用 2025年6月30日 F4-F5 96 $28,200.00 $293.75 E1
跨學科（其

他）

因當日雷暴，需延期至2025年10-11月補辦。但活動中的午膳，由於少於1日

前通知主辦方取消，仍需要付款。
✓ ✓ ✓

25 生物(3/4)陸龜全接觸 全年 F1-F6 600 $11,727.80 $19.55 E1
其他，請註

明：
輔導組考試前減壓活動 ✓ ✓ ✓

26
生物(4/4)全港中學Data Science & Stem精

英學習課程費用
全年 F2-F5 20 $8,326.00 $416.30 E1

跨學科（

STEM）
✓

東莞工商總會劉百樂中學

全方位學習津貼  運用報告

2024-2025 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

舉行日期

對象
開支用途＊填

代號E1-E9

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

評估結果

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱、簡介及目標
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27
初中科學(1/4)浩海立方‧探游館入場費連

課程費用（中二級試後活動）
2025年6月24-25日 F2 120 $15,936.00 $132.80 E1 科學 學生感到新奇，會推介給下一屆學生參加 ✓

28
初中科學(2/4)接送學生往返荃灣楊屋道

88號參觀浩海立方探游館活動車費
2025年6月24-25日 F2 120 $6,900.00 $57.50 E2 科學 學生感到新奇，會推介給下一屆學生參加

29 初中科學(3/4)ICAS/ 網上自學計劃 全年 F1-5 560 $7,275.00 $12.99 E1 科學 學生積極參與 ✓

30 國民教育(1/7) 購持旗捍（4號） 2024年9月24日 全校 669 $300.00 $0.45 E7
德育、公民及

國民教育
/ ✓

31
國民教育(2/7)中式步操訓練課程（儀仗

隊）5節費用
2025年1月20日 中一至中三 30 $15,000.00 $500.00 E5

德育、公民及

國民教育
問卷 ✓

32
國民教育(3/7)到校中式升旗訓練課程費

用
2025年6月24日 中一至中三 30 $15,000.00 $500.00 E5

德育、公民及

國民教育
/ ✓

33
國民教育(4/7)墊支升旗用手套8對及升旗

隊物資速運費用
2025年6月24日 中一至中三 30 $126.00 $4.20 E7

德育、公民及

國民教育
/ ✓

34
國民教育(5/7)接送學生出席昂船洲駐港

部隊展覽中心車費
2025年7月22日 中三至中四 204 $6,800.00 $33.33 E2

德育、公民及

國民教育
問卷 ✓

35
國民教育(6/7)接送學生出席香港中環昃

臣道8號終審法院車費
2025年7月22日 中二 32 $2,066.00 $64.56 E2

德育、公民及

國民教育
問卷 ✓

36
國民教育(7/7)接送學生出席香港中區立

法會道1號立法會綜合大樓車費
2025年7月22日 中二 32 $2,066.00 $64.56 E2

德育、公民及

國民教育
問卷 ✓

37 輔導(1/5) - Love Promotes Learning 2024年9月 全校 669 $120.00 $0.18 E1 價值觀教育
多元化活動，讓學生獲得輔助，健康成長，活動廣受同學歡迎，教師觀察學

生表現積極、投入，成效不俗。
✓

38 輔導(2/5) -學生領袖訓練計劃 全年 中三至五 48 $12,832.00 $267.33 E1, E5 領袖訓練
超過九成參加者滿意及認同活動對他們有幫助。學長表現投入，表示崗位能

讓他們發揮所長，培養領導才能。
✓

39 輔導(3/5) -中一適應輔助計劃 全年 中一 132 $10,327.71 $78.24 E1, E5 價值觀教育
超過九成參加者滿意及認同活動對他們有幫助。中一同學能感到學長關愛，

能更適應升中生活及學會關愛。
✓

40 輔導(4/5) -各級生命教育活動 全年 中一至中四 500 $13,232.00 $26.46 E1, E5 價值觀教育 教師觀察學生表現投入，願意回應。 ✓

41 輔導(5/5) -價值觀教育活動 全年 全校 669 $801.69 $1.20 E1 價值觀教育 教師觀察學生表現投入，願意回應。 ✓

42 圖書館(1/3)作家講座—李衍蒨 2024年3月 中四、中五 211 $2,500.00 $11.85 E5
跨學科（生物

科及圖書館）
學生積極參與活動，出席率超過90%，反應正面。 ✓

43
圖書館(2/3)作家講座—譚劍

2024年5月 中二、中三 249 $2,500.00 $10.04 E5
跨學科（中文

科及圖書館）
學生積極參與活動，出席率超過90%，反應正面。 ✓

44 圖書館(3/3)參觀中央圖書館活動 2024年6月 中一 129 $7,600.00 $58.91 E2
跨學科（圖書

館）

中一全級學生參加中央圖書館工作坊及導賞活動，學習使用館內的電子資源

，認識資訊權威性及真確性的重要，並透過導賞活動了解中央圖書館的館藏

資訊。

學生意見方面，超過90%學生對下列項目表示滿意：

-	了解公共圖書館的佈局和書籍分類

-	認識不同種類的圖書

-	了解如何從圖書館中搜尋書籍

-	認識電子書閱讀平台

-	提高對閱讀電子書的興趣

-	提高對中華文化及中國歷史的認識

-	提高對香港專題圖書的認識

-	學會如何搜尋資料

-	學會如何分辨資料是否可靠

✓

45 課外(1/6) - 聯課活動(學會及制服團隊) 10/2024-04/2025 中一至中五 590 $364,909.19 $618.49 E1,E2,E5,E7 價值觀教育 學生積極參與 ✓ ✓ ✓

46 課外(2/6)- 試後及暑期活動 23/6-31/08/2025 中一至中五 590 $11,680.00 $19.80 E1,E2,E5,E7 價值觀教育 學生積極參與 ✓ ✓ ✓



2022年6月版

實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

東莞工商總會劉百樂中學

全方位學習津貼  運用報告

2024-2025 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

舉行日期

對象
開支用途＊填

代號E1-E9

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

評估結果

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 活動名稱、簡介及目標

47
課外(3/6) - 全方位多元學習日 及 FUN

DAY
1/11/2024 ;14/02/2025 中一至中五 590 $101,292.50 $171.68 E1,E2,E5,E7 價值觀教育 學生積極參與 ✓ ✓

48 課外(4/6) - 班本及其他活動 全年 中一至中六 120 $12,867.10 $107.23 E1,E2,E5,E7 價值觀教育 學生積極參與 ✓ ✓

49 課外(5/6) - 義工服務及領袖訓練營 全年 中三至中五 60 $6,655.80 $110.93 E1,E2,E5,E7 領袖訓練 學生積極參與 ✓

50 課外(6/6) - 四社活動 全年 中一至中五 120 $1,453.40 $12.11 E1,E2,E5,E7 價值觀教育 學生積極參與 ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

10,834 $1,179,935.79

1.2

1 英(2/2)澳洲悉尼遊學團
2025年6月28日至7月13

日
中一至中五 20 $290,093.25 $14,504.66 E3、E4 英文

老師觀察所見同學表現積極，亦提升了他們對使用英語的信心，亦擴闊了他

們的眼界和讓他們更了解不同的文化。
✓

2

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

20 $290,093.25

10,854 $1,470,029.04

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 音(3/3)大古箏及腳架 古箏興趣班 $10,800.00

2 STEAM(4/4)機械臂 訓練及比賽 $32,169.00

3 視藝(8/10)單反相機 E7 $14,100.00

4 視藝(9/10)相機電池 E7 $660.00

5 視藝(10/10)相機鏡頭保護蓋 E7 $150.00

6 地理(2/3)風速計及電芯
墊支中六地理觀塘實地

考察儀器
$1,146.00

7
地理(3/3)光照儀2部及空氣質素監測儀2

部
中四地理科比賽用 $2,295.66

8
初中科學(4/4)購A4透明file（整理證書

用）

整理 ICAS/ 網上自學計

劃 證書
$208.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$61,528.66

$1,531,557.70

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1.2項總計

第1項總計

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰

受惠學生人數︰

專家／導師／教練費用

佔全校學生人數百分比 (%)： 100

全方位學習聯絡人姓名： 由麥希賢老師填寫

職位： SGM 課外活動主任

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學習資源（例如學習軟件、教材套）

其他（請說明）

第2項總開支

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

669 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動

或訓練費用669
活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

交通費

境外交流／比賽團費（學生）

境外交流／比賽團費（隨團教師）


